Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» октября 2015 г.  №  38
п. Заморский

«О проведении обследования

спортивных объектов  и сооружений

на территории Заморского МО»

С целью оценки соответствия технического состояния спортивных объектов и сооружений (спортивного оборудования и инвентаря) требованиям безопасности, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заморского муниципального образования:

1. Создать комиссию по обследованию на территории Заморского МО спортивных объектов и сооружений, а также малых форм (детских игровых комплексов), в том числе бесхозных (приложение 1).

2. Председателю комиссии организовать работу Комиссии в период с 29.10.2015 г. по 05.11.2015 г. Обследование каждого спортивного объекта и сооружения, а так же малых форм (детских игровых комплексов), в том числе бесхозных, оформить актом проверки в 2 экземплярах. К проведению проверки в обязательном порядке привлечь руководителей организаций, на балансе которых находятся проверяемые объекты.

3. Комиссии при проведении обследования спортивных объектов и сооружений, а также малых форм (детских игровых комплексов), в том числе бесхозных, обратить внимание на:
-состояние несущих поверхностей и конструкций спортивного объекта, к которым крепиться оборудование;

- крепление инвентаря и оборудования к поверхностям;

- сохранность и исправность конструкции оборудования (особенно соединений, хомутов, движущихся элементов, состояние покрытий (краски, лаки и т.п.), состояние деревянных и металлических поверхностей);

- соответствие оборудования и инвентаря требованиям СанПиН, стандартов безопасности.
4. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава Заморского сельского поселения                           А.Н. Киященко
Рассылка: в дело, прокуратура
Приложение 1

   к Распоряжению администрации

Заморского сельского поселения

                                                                    от 30.10.2015 г.  № 38
Комиссия

по обследованию на территории Заморского МО

спортивных объектов и сооружений,

а также малых форм (детских игровых комплексов), в том числе бесхозных.
Председатель комиссии:

Киященко Александр Николаевич – глава Заморского МО;

Члены комиссии:

Баллардт Светлана Сергеевна  –  заместитель председателя Думы Заморского СП (по согласованию);

Гахария Нина Леонидовна  – ведущий специалист администрации Заморского сельского поселения;

Киященко Светлана Владимировна  – директор МОУ «Заморская СОШ» (по согласованию).
Глава Заморского сельского поселения                             А.Н. Киященко